
始 終 始 終

1
けやきの森保育園

やしお

あり

7台
○ 無 6,500 ○ 園で準備

バスタオル持ち

帰り
○ ○ ○ ○ 🏠 ○ ５歳児 垳161-1 048-997-7751 7:30 19:30 7:30 18:30

2 八潮ひまわり保育園
あり

４台
○ 有 5,500 × 園で準備

シーツ・タオル

ケット持ち帰り
○ ○

○

※1
🏠 ○ ５歳児 ※1 医師の診断書が必要 中央一丁目15-5 048-997-0321 7:00 19:00 7:30 15:00

3 やしお花桃保育園
あり

３台
○

無

(帽子あ

り)

6,000 ○
有料

※1
各自

シーツ・タオル

ケット持ち帰り
○ ○ ○ ○ 🏠 ○ ５歳児

0歳児　500円

1歳児　400円

2歳児　300円

二丁目1067-1 048-969-4193 7:30 19:30 7:30 18:30

4 八潮かえで保育園
あり

５台
○ 無 5,500 ○ 有料

バスタオル持ち

帰り
○ ○ ○ 🏠 ○ ５歳児

バスタオルは2枚必要

（上掛け用とシーツ代わり）
大瀬二丁目1-8 048-994-3007 7:30 19:30 7:30 18:30

5 やしおエンゼル保育園
あり

13台※1
△※1 無 5,500 ○ 無料 各自 有 ○ ○

○

※２

○

※3
🏠 × ５歳児

※１原則徒歩または自転車での送迎

※２医師の診断言が必要

※３青和幼稚園

八潮四丁目4-6 048-998-1717 7:00 19:00 7:30 18:30

6
しおどめ保育園

八潮駅北

あり

３台
○

無

(帽子あ

り)

6,000 ○
200～

300円
各自 毎週持ち帰り ○ ○

○

※1

○

※2
🏠 ○ ５歳児

※1 医師の診断　書が必要

※2 認定こども園しおどめの森に行き、交流する
木曽根438-１ 048-995-2600 7:00 19:00 7:30 18:30

7 八潮なないろ保育園
あり

10台
○ 有 無 ○ 無料 各自

シーツ・布団カ

バー持ち帰り
○ ○

○

※1
○ 🏠

○

※2
２歳児

※1　卵、乳アレルギーのみ対応

※2　八潮学園の園児と時間を
二丁目948-１ 048-954-7717 7:00 19:00 7:30 18:30

8
コビープリスクール

やしおステーション

なし

※1
○ 無 無 ○ 無料 各自

シーツ持ち帰

リ
○ ○ ○ ○ 🏠 ○ ２歳児

※1 園入口前に送迎用の簡易的なロータリー有り

コビープリスクールバス利用は1歳児クラス以上で歩行が

できるようになってからお願いしています。

大瀬一丁目1-1 048-994-5606 7:00 19:00 7:30 18:30

9
けやきの森保育園

やしお桜園

あり

20台
○ 無 6,500 ○ 無料 園で準備

バスタオル

持ち帰り
○ ○

△

※1
🏠 ○ ５歳児

※1　基本は、除去で対応食材等によっては、弁当持

参をお願いする場合もあります。
垳127-1 048-997-3700 7:30 19:30 7:30 18:30

10
八潮みひかり

保育園
なし ×※1 無 無 ○ 無料 各自

毎週シーツ・

バスタオル持ち

帰り

○ 〇
〇

※2

○

※3
× ○ ５歳児

※1　原則、徒歩か自転車での送迎をお願いしています

※2　医師の診断書が必要

※3　近隣のみひかり保育園との交流

大瀬三丁目2-5 048-995-8680 7:30 19:30 7:30 18:30

11 みつもり保育園 なし ○
有

※1
5,500 ○ 無料 △※2 毎週持ち帰り ○ ○

○

※1
○ 🏠 × ５歳児

※1　対象年齢により

※2　乳児・幼児で敷き布団持参の有無が違います

※3　医師の診断書が必要対応

大瀬四丁目3-1 048-954-6703 7:30 19:30 7:30 18:30

12
コビープリスクール

やしおフレスポ
なし※1 ○

有

※２
7,500 ○ 無料 各自 毎週持ち帰り ○ ○

○

※3
○ 🏠 × ５歳児

※1　フレスポやしおをご利用ください

※2　３歳児クラス以上

※3　医師の診断書が必要

大瀬一丁目1-3 048-954-4837 7:30 19:30 7:30 18:30

13 八潮しおどめ保育園
あり

10台
○ × 6,000 ○

100～

300円
各自 毎週持ち帰り ○ ○

○

※1
○ 🏠 ○ ５歳児 ※1 医師の診断書が必要 南川綺713-３ 048-997-7788 7:00 19:00 7:30 18:30

14 よつもり保育園
あり

7台
○

有

※1
5,500 ○ 無料 △※2

シーツ・タオル

ケット持ち帰り
○ ○

○

※3
○ × ○ ５歳児

※1　対象年齢により

※2　乳児・幼児で敷き布団持参の有無が違います

※3　医師の診断書が必要。対応可否は個別状況

大曽根187-１ 048-951-1511 7:30 19:30 7:30 18:30

15
認定こども園しおどめ

の森

あり

8台
○

年齢によ

り異なる
6,000 ○ 有料 コット

敷パツト、掛

蒲団（毎

週）

○ ○
○

※1
○ 🏠 ○ ５歳児 ※1　医師の診断により弁当持参になる場合も。 木曽根1041-2 048-998-1551 7:00 19:00 7:30 18:30

備考 住所 電話番号
駐車場/

台数

車での

送迎
園服

給食費

(月額 円)

おむつ処

理

八潮市内　保育所情報一覧　2021
■グレー表示は公立保育園、それ以外は私立認可保育園・小規模保育園・認定こども園

■公立保育園以外の施設は、３歳以上の場合、給食費がかかります。

開所時間

（平日）

開所時間

（土）No 名称
おむつ処理

代金

敷き掛け布

団準備

寝具の

持ち帰り

父兄参

加イベン

ト

アレル

ギー対

応

系列施

設交流

公式

ＨＰ
園庭

夏場

プール

受入れ

終期

1

https://www.keyakinomori.ed.jp/ens/%E3%81%91%E3%82%84%E3%81%8D%E3%81%AE%E6%A3%AE%E4%BF%9D%E8%82%B2%E5%9C%92%E3%82%84%E3%81%97%E3%81%8A/
https://www.ans.co.jp/n/yashiohimawari/
https://www.hanamomokko.com/
http://kaede.sukoyaka-fu.or.jp/
https://yashio-angel.com/
https://www.gakuhou-shibagakuen.ac.jp/8/
https://yashiogakuen.com/nanairo/
https://www.coby.jp/institute/yashio-station/
https://www.keyakinomori.ed.jp/ens/%E3%81%91%E3%82%84%E3%81%8D%E3%81%AE%E6%A3%AE%E4%BF%9D%E8%82%B2%E5%9C%92%E3%82%84%E3%81%97%E3%81%8A%E6%A1%9C%E5%9C%92/
http://kotabikai.com/
https://www.coby.jp/institute/yashio-frespo/
http://yugakai.or.jp/
https://www.gakuhou-shibagakuen.ac.jp/kodomoen/


始 終 始 終

備考 住所 電話番号
駐車場/

台数

車での

送迎
園服

給食費

(月額 円)

おむつ処

理

八潮市内　保育所情報一覧　2021
■グレー表示は公立保育園、それ以外は私立認可保育園・小規模保育園・認定こども園

■公立保育園以外の施設は、３歳以上の場合、給食費がかかります。

開所時間

（平日）

開所時間

（土）No 名称
おむつ処理

代金

敷き掛け布

団準備

寝具の

持ち帰り

父兄参

加イベン

ト

アレル

ギー対

応

系列施

設交流

公式

ＨＰ
園庭

夏場

プール

受入れ

終期

16
しおどめ保育園

小規模認可

あり

8台
○ 無 無 ○

200～

300円
有※1 毎週持ち帰り ○ ○

○

※2
○ 🏠

○

※3
２歳児

※1　コット使用、敷パッド購入、掛けは持参

※2　医師の診断書が必要

※3　認定こども園しおどめの

木曽根1097-2 048-998-6677 7:00 19:00 7:30 18:30

17 みひかり保育園 なし × 無 無 ○ 無 上掛けのみ 有 〇
〇

今年×
〇 〇 × 〇 ２歳児 来年度より延長保育料・行事製作費値上げ 大瀬四丁目1-5 048-948-6921 7:30 19:30 7:30 18:30

18
ふぇありぃ保育園

八潮駅南口園

あり

2台
○ 無 無 ○ なし 無

タオルケットの

み週末持ち帰

り

○ ○
○

※1
－ 🏠 × ２歳児 ※1　医師の診断書が必要 大瀬四丁目1-7 048-994-5138 7:30 19:30 7:30 18:30

19
ふぇありぃ保育園

八潮中央園

あり

2台
○ 無 無 ○ なし 無

タオルケットの

み週末持ち帰

り

○ ○
○

※1
－ 🏠 × ２歳児 ※1　医師の診断書が必要 中央四丁目19-6 048-994-5131 7:30 19:30 7:30 18:30

20 もりまさ保育園 なし ○※1 無 無 ○ 無料 △※2 毎週～隔週 ○ ○
○

※2
○ × × ２歳児

※1　車送迎可ですが、自己責任でお願いします

※2　乳児・幼児で敷き布団の有無が違います

※3　医師の診断書が必要

大瀬一丁目4-1 048-998-1127 7:30 19:30 7:30 18:30

21 おひさま保育園
あり

2台
○ 無 無 ○ 無料

有

各自
毎週～隔週 ○ ○

○

※1
○ × × ２歳児 ※1　医師の診断書が必要 八潮八丁目1-17 048-997-5270 7:30 19:30 7:30 18:30

22
しおどめ保育園

八潮茜町
なし ×※1 無 無 ○ 有料

有

各自
毎週持ち帰り ○ ○

○

※2
○ 🏠 × ２歳児

※1　原則、自転車か徒歩での送迎をお願いしていま

す。

※2　医師の診断が必要です。

茜町一丁目10-4 048-998-3330 7:00 19:00 7:30 18:30

23
ふぇありぃ保育園

八潮大瀬園

あり

4台
○ 無 無 ○ 無料 無

タオルケットの

み週末持ち帰

り

○ ○
○

※1
－ 🏠 × ２歳児 ※1　医師の診断　書が必要 大瀬三丁目5-23 048-951-4629 7:30 19:30 7:30 18:30

24
おひさま保育園

フレンズ

あり

2台
○ 無 無 ○ 無料 △※1 毎週～隔週 ○ ○

○

※2
○ × × ２歳児

※1　乳児・幼児で敷布団持参の有無が違います。

※2　医師の診断書が必要
中央二丁目8-5 048-954-8302 7:30 19:30 7:30 18:30

25 アルタベビーやしお園
あり

2台
○ 無 無 ○

月額

300円
有

シーツ、タオル

ケ

ット持ち帰り

○
×

※1

○

※2
○ 🏠 ○ ２歳児

※1　水遊びを行なっています。

※2　医師の診断が必要（お弁当になる場合あり)
八潮三丁目4-6 048-954-4314 7:30 19:30 7:30 18:30

26 やしお子心保育園
あり

1台
○ 無 無 ○

0歳児:500円

1歳児:400円

2歳児:300円

各自

シーツ、タオル

ケット、毛布

※1持ち帰り

○ ○
○

※2
○ 🏠 ○ ２歳児

※1　シーツ･タオルケット毎週/毛布(冬期)月末

※2　医師の診断書が必要
二丁目1068-1 048-948-7397 7:30 19:30 7:30 18:30

27

（仮称）コビープリス

クールやしおおおそね

NEW

あり 不明 無 無 ○ 不明 不明 不明 不明 不明 不明 不明 🏠 不明 不明 新規の為、情報については直接お伺いください。 大曽根1611
03-6452-3893

（本部事務局）
不明 不明 不明 不明

28

（仮称）アルタベビー

やしお駅前園

NEW

あり 不明 無 無 ○ 不明 不明 不明 不明 不明 不明 不明 🏠 不明 不明 新規の為、情報については直接お伺いください。 大瀬6丁目8-9
048-767-3752

（本部事務局）
7:30 19:30 不明 不明

2

https://www.gakuhou-shibagakuen.ac.jp/sho/about/index.html
https://www.fairy-hoikuen.jp/
https://www.fairy-hoikuen.jp/
https://www.gakuhou-shibagakuen.ac.jp/yashioakane/
https://www.fairy-hoikuen.jp/
https://www.altababy.jp/%E3%82%A2%E3%83%AB%E3%82%BF%E3%83%99%E3%83%93%E3%83%BC%E3%82%84%E3%81%97%E3%81%8A%E5%9C%92
https://www.hanamomokko.com/index.html
https://www.coby.jp/
https://www.altababy.jp/%E3%82%A2%E3%83%AB%E3%82%BF%E3%83%99%E3%83%93%E3%83%BC%E3%82%84%E3%81%97%E3%81%8A%E9%A7%85%E5%89%8D%E5%9C%92


始 終 始 終

備考 住所 電話番号
駐車場/

台数

車での

送迎
園服

給食費

(月額 円)

おむつ処

理

八潮市内　保育所情報一覧　2021
■グレー表示は公立保育園、それ以外は私立認可保育園・小規模保育園・認定こども園

■公立保育園以外の施設は、３歳以上の場合、給食費がかかります。

開所時間

（平日）

開所時間

（土）No 名称
おむつ処理

代金

敷き掛け布

団準備

寝具の

持ち帰り

父兄参

加イベン

ト

アレル

ギー対

応

系列施

設交流

公式

ＨＰ
園庭

夏場

プール

受入れ

終期

29 八条保育所 なし 〇 無 月額 ○ 無料 各自 週末持ち帰り ○ ○
○

※1
× × ○ ５歳児 ※1　児童により対応が異なります 八條1567 048-996-3656 7:30 18:30 7:30 14:00

30 伊草保育所
あり

10台
○ 無 3,700 ○ 無料 各自 週末持ち帰り ○ ○

○

※1
× × ○ ５歳児 ※1　児童により対応が異なります 伊草372 048-996-3657 7:30 18:30 7:30 14:00

31 古新田保育所 なし ○ 無 3,700 ○ 無料 各自 週末持ち帰り ○ ○
○

※1
× × ○ ５歳児 ※1　児童により対応が異なります 古新田10 048-996-3500 7:30 18:30 7:30 14:00

32 南川崎保育所
あり

4台
○ 無 3,700 ○ 無料 各自 週末持ち帰り ○ ○

○

※1
× × ○ ５歳児 ※1　児童により対応が異なります 南川畸207-１ 048-996-9642 7:00 19:00 7:30 14:00

3


